
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  CORTEMILIA - SALICETO 

Via Salino 1 – CORTEMILIA  ( CN ) �: 0173/81096  C.F.: 90032990047 
�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                 CODICE UNIVOCO UFFICIO  UFA4TM      CODICE IPA  istsc_cnic81600c                          
www.iccortemilia-saliceto.edu.it 

 
Prot. n. 2205/VI-03                                  ​ ​       Cortemilia,  20 maggio 2025                   
 
 
Determina per affidamento al RSPP attività di redazione documenti per 
Concerti di fine anno 
 
CIG B6ED9AC08A  
CUP H51D20001080001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 
44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il Regolamento Attività Negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera 8/2 dell’11/03/2020 prot n. 1154 del 19/03/2020; 
VISTO il PTOF; 
VISTO il Programma Annuale 2025; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il progetto Strategie Aree Interne - Valle Bormida che prevede con l’intervento 
B.1.2 STAR BENE INSIEME CON LA MUSICA, IL TEATRO E LO SPORT - scuola capofila 
IC 4 VALLI la realizzazione di laboratori di musica, teatro e attività sportive;  
VISTI gli accordi di rete con gli istituti comprensivi 4 valli di incisa scapaccino e Spigno 
monferrato stipulati in data 4.04.2023; 
VISTI i laboratori di musica realizzati nell’anno scolastico 24/25 con altri fondi imputati 
al bilancio della scuola, i cui progetti prevedono i concerti finali di tutte le classi delle 
scuole primarie e secondarie dell’Istituto Comprensivo; 
RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia 
della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro; 
CONSIDERATA la necessità di produrre documenti tecnici nell’ambito della sicurezza 
per lo svolgimento dei concerti stessi che si terranno il 23/05 a Camerana in piazza 
della chiesa (concerto inaugurale delle Miniolimpiadi), il 29/05 a Cortemilia  (Scuole 
Secondarie dell’Istituto) e il 05/06 a Saliceto nel parco del castello (Scuole Primarie 
dell’Istituto); 
CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni Consip rispondenti alle specifiche 
esigenze dell’Istituto aventi ad oggetto beni o servizi comparabili con quelli relativi al 
presente atto; 
DATO ATTO che tra le mansioni dell’incarico di RSPP vi è anche la stesura di documenti 
tecnici per la realizzazione di eventi; 

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it


TENUTO CONTO che il preventivo (prot n. 2203/VI.03 del 20.05.2025) presentato dal 
RSPP incaricato ing. Caterina Dotta, pari ad € 1.500,00 oltre CNPAIA 4% per i 3 
eventi, risponde ai fabbisogni di questa istituzione scolastica; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
 

1.​ di affidare all’ing. Caterina Dotta - RSPP dell’Istituto Comprensivo Cortemilia - 
Saliceto l’espletamento della seguente attività di produzione documenti tecnici, 
sopralluoghi, riunioni e contatti con Enti per n. 3 concerti per un importo pari ad 
€ 1.500,00 + CNPAIA 4% € 60,00 per la somma complessiva di € 1.560,00; 

 
2.​ di impegnare la spesa di € 1.560,00 sull’Aggregato P2 - 26. 

 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Giuseppe Boveri. 
 

​ ​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof BOVERI Giuseppe 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2025-05-20T09:42:51+0200
	BVRGPP63T27A182N




